ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ

От      30.04.19 №   1835 г.Кемерово

О статусе «Региональная инновационная площадка»

образовательных организаций Кемеровской области

В соответствии с решением координационного совета по инновационной и

экспериментальной деятельности ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный

институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»

(КРИПКиПРО) по вопросам снятия и присвоения статуса «Региональная

инновационная площадка» от 14.05.2019 г. и 05.09.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снять статус «Региональная инновационная площадка» с образовательных

организаций Кемеровской области в связи с завершением инновационной

деятельности в рамках утвержденного проекта и рекомендовать полученные

результаты к обобщению и распространению:

1.1 По направлению «Разработка и внедрение системы гражданского

воспитания школьников» (научный консультант Хвалевко Н. Г., канд. пед. наук)

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия города

Юрги»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карагайлинская средняя общеобразовательная школа»;

1.2 По направлению «Создание социально-педагогических условий для

формирования духовно-нравственных ценностей личности ребенка»:

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного вида № 3 «Звездочка», Гурьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 49 «Радуга»», Краснобродский городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 28

«АБВГДейка - детский сад в честь святых равноапостольных Кирилла и Мефодия»,

г. Кемерово;

1.3 По направлению «Создание эффективных механизмов адаптации и

социализации детей, нуждающихся в поддержке государства» (научный

консультант Булдыгина Л. М, канд. пед. наук):

- МКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский

дом», Осинниковский городской округ;

1.4 По направлению «Отработка моделей электронного обучения и обучения с

использованием дистанционных образовательных технологий» (научный

руководитель Русакова Н. А., канд. пед. наук, доцент):

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 3», Юргинский городской округ;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Городской дворец детского (юношеского) творчества им. Н. К.

Крупской», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11», Таштагольский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 45», Прокопьевский городской округ

1.5 По направлению «Организация внеурочной деятельности в условиях

перехода образовательных организаций на ФГОС» (научный консультант Касаткина

Н. Э., д-р пед. наук, профессор):

- муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 111», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 20»,

Междуреченский городской округ;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Старопестеревская средняя общеобразовательная школа», Беловский

муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12»,

Ленинск-Кузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей», Прокопьевский

городской округ;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурлаковская

средняя общеобразовательная школа», Прокопьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1

имени Тасирова Г. X. города Белово», Беловский городской округ

1.6 По направлению «Профильное и профессиональное самоопределение

школьников» (научный консультант Касаткина Н. Э., д-р пед. наук, профессор):

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Трудармейская

средняя общеобразовательная школа», Прокопьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения «Лицей № 1»,

Киселевский городской округ

1.7 По направлению «Разработка и создание организационно-педагогических

условий для раннего развития и воспитания детей в процессе реализации ФГОС

дошкольного образования» (научный консультант Игонина Т. Б., канд. пед. наук,

доцент):

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 239

«Детский сад комбинированного вида», г. Кемерово.

2. Присвоить статус «Региональная инновационная площадка»:

2.1 По направлению «Разработка и создание организационно-педагогических

условий для раннего развития и воспитания детей в процессе реализации ФГОС

дошкольного образования» (научный консультант Игонина Т. Б., канд. пед. наук,

доцент):

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного вида №17 «Улыбка», Гурьевский муниципальный район;

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного вида №5 «Планета детства», Гурьевский муниципальный

район;

- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Яйский

детский сад «Чайка»;

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 29 «Ласточка», Прокопьевский городской округ;

- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации»,

Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребёнка - детский сад №3»;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 79», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 145», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 149», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 158», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 172», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 193», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 219», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 237», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 246», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 248», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 253», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 255», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 256», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 259», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 260», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 225», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 223», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 239

«Детский сад комбинированного вида», г. Кемерово;

- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 215

«Детский сад комбинированного вида», г. Кемерово;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Анжеро -

Судженского городского округа «Центр развития ребенка - детский сад № 17»;

-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Анжеро -

Судженского городского округа «Детский сад № 34».

2.2 По направлению «Разработка и внедрение системы гралсданского

воспитания школьников» (научный консультант Хвалевко Н. Г., канд. пед. наук):

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11», Таштагольский муниципальный район;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурлаковская

средняя общеобразовательная школа», Прокопьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 45», Прокопьевский городской округ.

2.3 По направлению «Создание эффективных механизмов адаптации и

социализации детей, нуждающихся в поддержке государства» (научный

консультант Булдыгина Л. М., канд. пед. наук):

- МКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский

дом», Осинниковский городской округ;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Яйская

школа-интернат психолого-педагогической поддержки», Яйский муниципальный

район.

2.4 По направлению «Развитие инженерного мышления и технических

способностей обучающихся» (научный консультант В. Н. Бобриков, д-р пед. наук,

профессор):

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 12»,

Ленинск-Кузнецкий городской округ;

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия города

Юрги», Юргинский городской округ.

2.5 По направлению «Создание социально-педагогических условий для

формирования духовно-нравственных ценностей личности ребенка» (научный

консультант Афанасьева И. В., канд. культурологии, доцент):

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного вида № 3 «Звездочка», Гурьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 49 «Радуга»», Краснобродский городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 28

«АБВГДейка - детский сад в честь святых равноапостольных Кирилла и Мефодия»,

г. Кемерово;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 32», Полысаевский городской округ;

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Старобачатский

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей», Беловский

муниципальный район, по теме «Формирование представлений у дошкольников в

детском саду о традициях русского народа»

2.6 По направлению «Отработка моделей электронного обучения и обучения с

использованием дистанционных образовательных технологий» (научный

консультант Русакова Н. А., канд. пед. наук, доцент):

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Городской дворец детского (юношеского) творчества им. Н. К.

Крупской», Новокузнецкий городской округ.

2.7 По направлению «Организация внеурочной деятельности в условиях

перехода образовательных организаций на ФГОС» (научный консультант Касаткина

Н. Э., д-р пед. наук, профессор):

- муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 111», Новокузнецкий городской округ;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Старопестеревская средняя общеобразовательная школа», Беловский

муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1

имени Тасирова Г. X. города Белово», Беловский городской округ.

2.8 По направлению «Профильное и профессиональное самоопределение

школьников» (научный консультант Касаткина Н. Э., д-р пед. наук, профессор):

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 20»,

Междуреченский городской округ;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Трудармейская средняя общеобразовательная школа», Прокопьевский

муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 60», Новокузнецкий городской округ;

2.9 По направлению {(Новые механизмы управления в системе

образования» (научный консультант Красношлыкова О. Г., д-р пед. наук,

профессор):

- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации»,

Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 43», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 55», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 59», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 64», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат №

88», Новокузнецкий городской округ;

частное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат №19 СОООАО

«Российские железные дороги», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №36»,

Осинниковский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»,

Полысаевский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 32», Полысаевский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Симбирская

средняя общеобразовательная школа», Ижморский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16», г. Кемерово;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №40», г. Кемерово;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 65» г. Кемерово;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16», Березовский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17»,

Березовский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16», Березовский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1», Мариинский муниципальный район;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красноорловская средняя общеобразовательная школа», Мариинский

муниципальный район;

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 110», Новокузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 15», Ленинск-Кузнецкий городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 30 города Белово», Беловский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 37 города Белово», Беловский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2»,

Таштагольский муниципальный район;

- нетиповое муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11», Анжеро-Судженский городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад № 16 «Вдохновение», Юргинский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 г. Юрги», Юргинский городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного типа № 35 «Звездочка», Юргинский городской округ;

- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия города

Юрги», Юргинский городской округ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 24»,

Междуреченский городской округ;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад «Светлячок», Промышленновский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №25 г. Салаира», Гурьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа №15», Гурьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества», г. Салаир, Гурьевский муниципальный район;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Киселевского городского округа детский сад №67;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Киселевского городского округа детский сад №61 комбинированного вида;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Киселевского городского округа детский сад №41 комбинированного вида

по направлению «Повышение качества образования в условиях модернизации

российского образования)) (научный консультант Красношлыкова О. Г., д-р пед.

наук, профессор):

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 20»,

Междуреченский городской округ;

- муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение

«Городской классический лицей», г. Кемерово;

- муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение «Лицей

№84 им. В. А. Власова», Новокузнецкий городской округ

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

А.В. Чепкасов